
 

Comune  di  Montevecchia 

Provincia  di  Lecco 
 

 

  

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 31 

 

 

N. 28 DEL 03-08-2021 
 

 

Oggetto: ORDINANZA PER LA DISCIPLINA SULLA CIRCOLAZIONE 

STRADALE: CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE NON 

RESIDENTE DI VIA ALTA COLLINA DALLE ORE 22 DEL 10 
AGOSTO ALLE ORE 01.00 DELL'11 AGOSTO 2021 

 

 
L'anno  duemilaventuno addì  tre del mese di agosto, il Responsabile del 

servizio Carminati Franco 
 

 
Vista la previsione astrale del passaggio delle Perseidi in data 10 agosto 
2021 con la tradizionale osservazione delle stelle in luoghi adatti per 

scarsa luminosità e sufficiente elevazione metrica;  
Considerata l’esperienza maturata negli anni, per cui durante analoghi 

fenomeni nella zona Alta Collina di Montevecchia si riversano veicoli in 

numero di molto superiore alla capienza dei parcheggi disponibili, con forti 

disagi per la circolazione stradale e per i residenti; 
Visto l'art. 6 e l'art. 7 delle norme sulla Circolazione Stradale, approvato 

con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n.285, e successive modificazioni e 

integrazioni; 
Ritenuta la necessità di adottare provvedimenti per garantire la dovuta 

sicurezza della circolazione e opportune cautele e precauzioni per tutti gli 

utenti della strada; 
Visto l’art. 107 del D. L.gs 267/2000; 

 

O R D I N A  

 

LA CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE  

DI VIA ALTA COLLINA ALL’ALTEZZA DI VIA DELLA CAPPELLETTA 
 DALLE ORE 22.00 DEL 10 AGOSTO 2021  

ALLE ORE 01.00 DEL 11 AGOSTO 2021 

AD ECCEZIONE DEGLI AUTORIZZATI IDENTIFICATI  
CON PASS ROSSO – VERDE E MONTEVECCHIAPASS RESIDENTI 



  

Ordinanza SERVIZIO POLIZIA URBANA ED AMMINISTRATIVA n.28 del 03-08-2021 
Comune di Montevecchia 

 

Pag. 2 

 

L’accesso sarà consentito ai soli autorizzati identificati, ai veicoli di polizia, 

di soccorso e di emergenza, alle autovetture di cui all’art.188 del D.lgs. 

30.04.1992 n.285 

 
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante affissione 

all’Albo Pretorio e con la posa della segnaletica stradale necessaria. 

 
Avverso la presente ordinanza può essere opposto ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni, o in alternativa entro 30 giorni 

al Ministero delle Infrastrutture e della mobilità sostenibili 

 
Gli operatori di cui all’art. 12 del D. L.gs 285/1992, sono incaricati della 

vigilanza al rispetto della presente ordinanza. 
 

 



  

Ordinanza SERVIZIO POLIZIA URBANA ED AMMINISTRATIVA n.28 del 03-08-2021 
Comune di Montevecchia 

 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

            IL SINDACO 

 Carminati Franco 
 


